

## CAM-ICU arbejdsseddel

Kendetegn 1: Akut ændret eller svingende mental status	Score	Kryds af hvis til stede
Er patientens nuværende mentalstatus ændret i forhold til udgangspunktet? Eller har patienten haft svingninger i mentalstatus indenfor det sidste døgn observeret på fx RASS eller GCS? Eller har patienten haft delirium indenfor det sidste døgn? Eller er patienten intuberet?	Ja til et eller flere af spørgsmålene →	<input type="checkbox"/>
<b>Kendetegn 2: Uopmærksomhed</b>		
<b>Bogstavtesten</b> (Se træningsmanualen vedr. <b>Billedtesten</b> )		
<u>Vejledning:</u> Sig til patienten: "Nu læser jeg 10 bogstaver højt for dig. Hver gang du hører bogstavet 'A', skal du klemme min hånd." Læs bogstaverne op i normalt toneleje med 3 sekunders mellemrum.  <p style="text-align: center;"><b>S A V E A H A A R T</b></p> Hver gang patienten ikke klemmer på bogstavet 'A' eller klemmer på et andet bogstav end 'A', tælles det som en fejl	Mere end 2 fejl →	<input type="checkbox"/>
<b>Kendetegn 3: Påvirket bevidsthedsniveau</b>		
Hvis patienten aktuelt er andet end opmærksom og rolig (RASS ikke 0)	RASS alt andet end 0 →	<input type="checkbox"/>
<b>Kendetegn 4: Uorganiseret tankegang</b>		
<b>Ja/nej spørgsmål</b> (Se træningsmanualen for alternative spørgsmål)		
1. Kan en sten flyde på vandet? 2. Er der fisk i havet? 3. Vejer ét kilo mere end to kilo? 4. Kan man bruge en hammer til at slå søm i med?  <b>Tæl antallet af forkerte svar.</b>  <b>Kommando</b> Sig til patienten: "Hold så mange fingre op" (Hold 2 fingre op foran patienten) "Nu skal du gøre det samme med den anden hånd" (Gentag ikke antallet af fingre) *Hvis patienten ikke kan bruge begge arme, så bed patienten om, at tilføje en finger mere.  Hvis patienten ikke kan udføre hele kommandoen, tælles det som én fejl.	Antallet af samlede fejl spørgsmål og kommando mere end 1 →	<input type="checkbox"/>
<b>Samlet CAM-ICU</b>		
Kendetegn 1 <b>plus 2</b> og enten 3 <b>eller</b> 4 til stede = CAM-ICU positiv	Opfylder kriterierne →	<input type="checkbox"/> <b>CAM-ICU Positiv</b> (Delirium)
	Opfylder ikke kriterierne →	<input type="checkbox"/> <b>CAM-ICU Negativ</b> (Ingen delirium)